| ATEHIIMJA 3A KBAJTUTET BO BUCOKOTO OBPA30BAHVE

Kej Tmsrap Braxos 4, 11 cropar
|| Tlenrap, Cromje
| Ten. 02/3220509

Bp3 ocHOBa Ha 4JICH 145 cras (6) 0 wieH
227 on 3akoHOT 3a BHCOKOTO obpasoBanue
(,,CiryOeH BECHHK Ha Penyonuka MakeioHHja"
6p. 82/18 u ,Ciyx0beH BECHMK Ha Peny6nuka
CesepHa MakeioHuja™ 6p.178/21), AMPEKTOPOT Ha
AreHumjata  3a  KBanuTeT - BO BUCOKOTO
oOpazoBaHHe, 10HeCE

PEIMEHUWE
3a OYETOK CO PadoTa CTYAHCKATA NPOrpamMa oi
BTOP UHMKJIYC HA AKAEMCKH CTYAHH =
NOCTAMILIOMCKH CTY/IHH (60 EKTC) na
AHITHCKH ja3HK o ,KomnjyTepckn HayKH,

nacoka: Hayka Ha nojaTouu* na MaKyaTer 3a

coBpeMeHH HAYKH H TeXHOJIOrHH NpH
YuuBep3HTET HA JYTOHCTOUHA Espona - Teroso

1. Co oBa pelueHHe ce YTBpAyBa Aeka ce
WCTIOJIHETH YC/IOBHTE 3a TMOYETOK CO pabora Ha
cTyaMckara mnporpama oA BTOp LHMKIyC Ha
aKaaeMCKH CTYAHW - MOCTIHIIIOMCKH ctyanu (60
EKTC) Ha aHIJIMCKM JasHK 10 ,JKomnjyTepckh
HaykH, Hacoka: Hayka Ha nopatoun’ Ha MakynTeT
3a COBpEMeHH Hayku M TEXHOJIOTHH npu
YHuBep3UTEeT Ha JyroucTo4Ha Eppona - TeToBO.

2. Opa pelueHWe Bierysa BO CHId €O
JIEHOT Ha JIOHECYBarbE.

OGpa3iokKeHnHue

[lo nobusame Ha  Pemenne 3
aKpeanTaLHuja 6p.08-986/7 on 23.01.2023 roauHa
on crpaa Ha Opbopor 3a akpeauTaluja Ha
BHCOKOTO  OOpasoBaHue,  YHHUBEp3MTET — HA
Jyroucrouna Espoma - TetoBo ce obpati O
bapatbe Op. 03-231/2 on 08.02.2023 roauHa, 10
AreHuujata  3a  KBanureT - BO BHCOKOTO
oOpa3oBaHKe, MO HALL op. 08-617/1on 08.02.2023
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Mbi bazé té nenit 145 paragrafi (6) dhe
neni 227 té Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta
zyrtare ¢ Republikés s€ Maqedonisg" nr.82/18 dhe
"Gazetés zyrtare t& Republikés s& Magedonisé s€
Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési
né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM

pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit té dyté té studimeve akademike - studime

postdiplomike (60 SETK) né gjuhén angleze
nga ,,Shkenca kompjuterike, drejtimi: Shkenca

e té dhénave" né Fakultetin e Shkencave dhe
Teknologjive Bashkékohore prané Universitetit

té Evropés Juglindore - Tetové

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve akademike -
studime postdiplomike (60 SETK) né gjuhén
angleze nga ,Shkenca kompjuterike, drejtimi:
Shkenca e té dhénave" né Fakultetin e Shkencave
dhe Teknologjive Bashkékohore prané
Universitetit t& Evropés Juglindore - Tetové.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né ditén e
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit per akreditim
nr. 08-986/7 t& datés 23.01.2023 nga ana € Bordit
pér Akreditim t& Arsimit t& Larté, Universiteti i
Evropés Juglindore - Tetové i drejtohet, me
kérkesé nr. 03-231/2 & datés 08.02.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me
numrin toné 08-617/1 t& datés 08.02.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné té
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FO/MHA, 33 yTBpAyBalbe Ha YCIIOBUTE 3a noyetok
€O pabora Ha cTyamckara liporpama ox Brop
UHKIYC Ha aKageMcku cTymum - MOCTAHIITIOMCKH
ctyaun (60 EKTC) ua aHTJTIMCKH  jasuk o
»Komnjyrepcku HayKkH, Hacoka: Hayka na
noparoun™ Ha ®akynrer 3a COBPEMECHH Hayku u
TCXHONOrMH Npu  VHuBep3uTeT Ha Jyroucrouna
Espona - Terogo.

HupekTopor Ha AreHuujara 3a keamurer
BO BHCOKOTO oGpa3soBanue, co Pemenne 0p.08-
617/2 on 15.02.2023 roauHa, hopmupa Komucuja
3a YTBpAYBak€ HAa HCNONHETOCTAa Ha YcloBuTE 33
MIO4ETOK cO pabota Ha cTymuckara nporpama
HaBe/IeHa BO Touka | Ha oBa pewenue.

Komucujara, na nen 16.02.2023 roJlMHa,
M3BPILIH YBU/I U M3rOTBH W3eewraj 6p. 08-617/3
on 20.02.2023 roauua, kage e HaBe/IeHO neka 3a
CTYIMCKaTa nporpamMa oz  Brop UHKJIYC Ha
aKaNCMCKH CTYIHH - MOCTAMIIIOMCKM CTyIuH (60
EKTC) ua aurmuckm jasuk o »KomnjyTepcku
HaykH, nacoka: Hayka na nogaroun® ya Dakyarer
38 COBPEMEHH HAYKH M  TeXHONOIHH Mnpu
YHuBep3uter Ha Jyroucrouna Espona - Teroso,
CC HCIONHETH YCNOBHTE COracHo oapendure
YTBPIEHH €O 3aKOHOT 3a BHCOKOTO obpa3zoBaune u
Vpenbara 3a HOPMAaTHBH W  cTaHzapau 3a
OCHOBAHbE Ha BHCOKOOOPa30BHM YCTAHOBH H 3a
BPLIEHE HAa BUCOKOOGPa30BHA aejuoct (,,CnyxGen
BECHHK Ha Peny6nuxa Makenonnja“ 6p. 103/10,
168/10 1 10/11).

Hmajkn ro Bo npeasun M3HECEHOTO, ce
O/UIyHH Kako BO IMCIIO3UTHBOT Ha OBa pelLeHHe,

IIPABHA IIOYKA: [Iporus  oBa
PELICHHE, MOXe la ce 3aBeje ympaseH cnop, co
NOAHECYBabEe Ha Tyk0a 10 Ympasuwor cyn ma
Peny6inka Cesepra Makesnonuja, Bo pok og 30
/AI€HA 011 ICHOT Ha NPHEMOT Ha OBa pelleHHe.

Hocraseno 10
BiicokooBpasosuara yeranosa
ApxHsa -
u3pabotun/pérgatiti: Munena Edpemoseka L7 LAt
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programit studimor t& ciklit t& dyté té studimeve
akademike - studime postdiplomike (60 SETK)
n€ gjuhén angleze nga ,.Shkenca kompjuterike,
drejtimi: Shkenca e t& dhénave" né& Fakultetin e
Shkencave dhe Teknologjive Bashkékohore prané
Universitetit t& Evropés Juglindore - Tetove.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin
e Larté, me Aktvendim nr.08-617/2 t& datess
15.02.2023, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t&€ programit
studimor t& shénuar ng pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 16.02.2023, kreu
inspekimin dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-617/3
1€ datés 20.02.2023, ku é&shis shénuar se, pér
programin studimor t& ciklit tg dyté t& studimeve
akademike - studime postdiplomike (60 SETK) né
gjuhén angleze nga ,Shkenca kompjuterike,
drejtimi: Shkenca e t& dhénave" né Fakultetin e
Shkencave dhe Teknologjive Bashkékohore prané
Universitetit t& Evropés Juglindore - Tetové, jang
pérmbushur kushtet, n& pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larté dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit té larté si
dhe pér realizimin e veprimtarisé sé arsimit t& |arte
("Gazeta zyrtare ¢ Republikés s¢ Magedonisé" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh ate g€ u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet  kontest
administrativ, me parashtrimin e ankesés deri te
Gjykata ~ Administrative e Republikés  se
Magqedonisé s& Veriut, ng afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larte
- Arkivi

AUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim iti
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